In laudem fratris Ruberti carmina pango.

Lucis et ingenii, morum pacisque salutis
 plantator, tibi, lector adest Rubertus in isto
 tractatu claro, veraci, sat bene fulto
 autorum dictis, sacrati precipueque
 5 Thomae, quo nitor, pascor, fruor, ut duce forti.
 Ordo meus minor ipse volo mihi parcat abunde,
 si lego de pratis flores prestantis odoris;
 incrementa, Deus, dum me pervideris, addet:
 plantantem nihil esse monet Paulus sine flante;
 10 ergo prima tui fiducia ducta sit, inde
 ut cuiusque boni sit gratia prevenienti
 ingenito patri, gnato simul hisque manenti.

Laudes egregie in famosum predicatorem ordinis minorum Robertum fratrem

Tempore vernali fundendos, morigerandis
 christicolis cunctis per scriptum, quam relegendum
 septuagintaduos sermones dat tibi frater
 Robertus. Minor ipse fuit, sed maior habendus
 5 doctrina, vita celebri fandique lepore.
 Est honor huic dandus merito, quia Thomas Aquinus
 pectora complevit solidis rationibus almīs:
 sepius in testem producit, ut decus ornans.
 Hinc cape quanta fuit doctoris gloria sancti,
 10 dum sua dicta fidem primam lucemque refundunt
 cuilibet ex omni Francisci vel Benedicti
 ordine, conflanti libros vel sacra docenti.
 Doctor discipulo nomen dedit hicque magistro
 nusquam degenerat, sed fontem rivus honorat.

³⁴⁴ Edoardo Barbieri, 'Morfologie del libro in un monastero camaldolese del Quattrocento: il caso di S. Mattia di Murano'. In Id., *Il libro nella storia: tre percorsi*. Milan: CUSL, 1999: 1-115: 20.

- 15 Extat apud Senecam dictum vulgo recitatum:
dum benefacta probat dantis, simul et capientis,
est nimis ingratus qui quod capit hoc aliunde
advenisse negat, propriis id viribus aptans.
Hoc tumor in multis operatur et invidia labes:
- 20 Thomam furantur, celant tamen et sua iactant,
quod capitur Thoma, Scoto dant sive Ricardo.
Non sic Robertus, quamvis minor, hunc tegit inflans,
sed prodit, laudat, precium sibi credit ab illo.
O bene celestis verbi sermone refertus,
- 25 discite me, generati, non alta sed ima tenere;
sive velis nolisque tuum non esse superbe
quod bene commoneas scitur, quia sunt nova nulla.
Est Salomon testis, sub sole nihil novitatis,
quod dicis primi dixerunt. Accipe causam:
- 30 omnis ab infusa sapientia nostra recepta est
luce Patris summi, quamvis non omnibus aequè
perque gradus plures, Dionisius ut bene fatur,
dona Dei veniunt, maioribus insita primo,
hique minora suis afflatibus ad meliora
- 35 corda virûm renovant, doctrinam contribuentes.
Sic fuit ab lapsis mundi propectibus ordo
in rebus positus: ne falso te super auge.